de crédito adicional especial no orçamento do município de Novo Itacolomi-PR, para o 
exercício financeiro de 2021. 

Artigo 2º - Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa 
do Município de Novo Itacolomi-PR, para o exercício financeiro de 2021, um crédito 
adicional  especial no valor de R$ 64.130,40 (Sessenta e quatro mil, cento e trinta reais 
e quarenta centavos), mediante as seguintes providências: 

I - inclusão de rubricas de despesa nas dotações orçamentárias: 

06000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO 

06002 Divisão de Ensino 

06002/12.361.0028.1089 –  Escola Municipal